
 
 
 
 
 

Husitský den aneb Den dětí ve 4. třídě – 11. 6. 2021 

              

Ve vlastivědě se učíme o středověku. Před naším 

soutěžním a zároveň zábavným dnem probíhaly velké 

přípravy.  Nejdříve jsme se rozdělili na umírněné husity 

a radikály. Budou bojovat „u Lipan“ proti sobě. Po 

dalším rozdělení jsme vytvořili 4 skupiny: družiny Jiřího 

z Poděbrad a Zikmunda Lucemburského, stoupenci 

Jana Husa a Jana Žižky.  Žáci si samostatně vyhledali 

informace o osobnostech husitského hnutí, 

o myšlenkách a postojích lidí té doby, zajímali se      

o způsoby vedení boje, výstroj a výzbroj. Výsledky byly 

potěšující. Děti si ve skupinách připravily krátké představení své postavy, anketní 

otázky, s dopomocí dospělých zhotovily štít s kalichem, pro boj papírové koule. 

Pro občany, kterých se budou ptát, jsme měli připravené vybarvené kartičky 

s obrázky husitů. 

A jak vše nakonec dopadlo? Zde jsou některé postřehy žáků, které si 

zaslouží zveřejnění: 

Při anketě jsme chodili po Mirovicích. Odpovědělo nám 32 lidí. Za odměnu 

dostali kartičky. Líbilo se nám, že na nás byli lidé milí. Občas nás ale někdo odmítl, 

a to nás mrzelo. Na obecním úřadě jsme každý dostal propisku a magnetku.  Ve 

třídě jsme zahráli Jana Žižku (Kristýna Klysáková), Jana Husa (Anička Hejlíková), 

Zikmunda Lucemburského (Eliška Dobřemyslová) a Jiřího z Poděbrad (Andreas 

Pliska). Byla to sranda! Po bitvě papírovými koulemi začala bouřka. Vyhráli 

„Umírnění“. Pak jsme šli na oběd, a to byl konec školního týdne. Domů jsme měli 

promočené boty. Den se nám líbil. Za rok zase, prosím.       

Děkujeme pracovníkům MÚ za vstřícnost a čas, který nám věnovali při 

zodpovídání anketních otázek. Veřejnosti za totéž. Všichni jsme si den opravdu 

užili. Velký dík i rodičům, dědečkům a ostatním pomocníkům s dokončením štítu! 

                                                                  Mgr. Jana Malečová, tř. uč. 4. třídy



 

 

 

 

 

 

 



 

 



 
 

 


